
Keičiasi prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose nuostatai

Šiandien Panevėžio miesto savivaldybės tarybos sprendimu patikslinti nuostatai,
reglamentuojantys vietinę rinkliavą už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Panevėžio
miesto viešosiose vietose išdavimą.

„Atsižvelgiant į šiuo metu prekiautojų ir paslaugų teikėjų Panevėžio viešosiose vietose
vykdomas veiklas bei gaunamus paklausimus Taryba pritarė pakeitimams, pagal kuriuos
Savivaldybės administracija galės organizuoti viešąjį konkursą laikinoms pardavimo vietoms
įrengti“, – sako Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius Tomas Jukna.

Naujoje nuostatų redakcijoje išdėstoma viešo konkurso organizavimo ir vietinės rinkliavos
dydžio nustatymo tvarka. Taip pat papildyta sąlyga, kad Savivaldybei organizuojant viešąjį
konkursą, rinkliavos dydžiu laikoma didžiausias konkurso dalyvio pasiūlytas mokėti vietinės
rinkliavos dydis. Nuostatuose patikslinti ir naujai reglamentuoti kai kurie skyriai, papildyta
rinkliavos apskaičiavimo tvarka.

Panevėžio mieste nustatyti vietinės rinkliavos už leidimo išdavimą dydžiai išliko tokie patys.

Vietinė rinkliava už prekybą:

iš kioskų, paviljonuose – 2 Eur už dieną, 20 Eur už mėnesį;

iš (nuo) laikinųjų prekybos įrenginių, kai prekybos vieta iki 4 kv. m ploto – 2 Eur už dieną, 20
Eur už mėnesį;

iš prekybai pritaikytų automobilių, automobilių ar jų priekabų, kai prekybos vieta iki 12 kv.
m užimamo ploto – 2 Eur už dieną, 20 Eur už mėnesį;

už išvežiojamąją prekybą iš prekybai pritaikytų automobilių, automobilių ar jų priekabų,
specialiųjų nemotorinių transporto priemonių – 3 Eur už dieną, 25 Eur už mėnesį už vieną
priemonę;

valgomaisiais ledais iš šaldomųjų vežimėlių (už vieną vežimėlį) – 2 Eur už dieną, 14 Eur už
mėnesį;

eglutėmis ir jų šakomis, kai prekybos vieta iki 12 kv. m – 5 Eur už dieną;

už išnešiojamąją prekybą vienam asmeniui – 2 Eur už dieną, 8 Eur už mėnesį;



Keičiasi prekybos ir paslaugų teikimo viešosiose vietose nuostatai

Vietinė rinkliava už paslaugas:

viešojo maitinimo paslaugas išplėstose aptarnavimo vietose prie stacionariųjų viešojo
maitinimo įmonių, nestacionariose lauko kavinėse – 0,60 Eur už 1 kv. m už mėnesį;

iš kioskų, paviljonuose – 2 Eur už dieną, 15 Eur už mėnesį;

už buities (svėrimo, fotografų, piešimo, batų valymo ir pan.) – 2 Eur už dieną, 10 Eur už
mėnesį;

laisvalaikio pramogoms skirtų priemonių nuomos paslaugas (dviračių, riedučių, paspirtukų,
vaikiškų elektromobilių ir pan.) už vieną vietą – 2 Eur už dieną, 20 Eur už mėnesį;

nesudėtingų atrakcionų (pripučiamųjų batutų, baseinų, karstyklių vaikams ir pan.), kai
užimamas plotas iki 120 kv. m (už vieną atrakcioną) – 2 Eur už dieną, 20 Eur už mėnesį;

už laisvalaikio pramogų paslaugas pramoginiais įrenginiais (vandenlenčių, laipynių ir kitokių
parkų), kai užimamas plotas didesnis nei 120 kv. m (už paslaugų teikimo vietą) – 20 Eur už
dieną, 100 Eur už mėnesį;

už kitas Nuostatuose nenumatytas paslaugas– 2 Eur už dieną, 15 Eur už mėnesį;

rinkliava už prekybą ir paslaugų teikimą renginių metu (vienos dienos rinkliavos dydžiai už
vieną vietą):

rankdarbiais, tautodailės ar dailės dirbiniais – 3 Eur;

maisto ir ne maisto prekėmis, viešojo maitinimo patiekalais – 6 Eur;

už viešojo maitinimo paslaugas nestacionarioje lauko kavinėje – 10 Eur;

už laisvalaikio pramogų paslaugas (už kiekvieną atrakcioną), kitas nenumatytas paslaugas –
12 Eur.


